СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 июля 1976 г. N 378

О ПОРЯДКЕ ЧАСТИЧНОГО ИЛИ ПОЛНОГО ЗАПРЕЩЕНИЯ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ, ИМЕЮЩИХ ОСОБОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗНАЧЕНИЕ ЛИБО ОСОБУЮ НАУЧНУЮ

ИЛИ КУЛЬТУРНУЮ ЦЕННОСТЬ

В  соответствии  с  Постановлением  Совета Министров  СССР  от  11  июня  1976  г. N  452  и
статьей 20 Водного кодекса РСФСР Совет Министров РСФСР постановляет:

1.  Установить,  что  частичное  или  полное  запрещение  использования  водных  объектов,
имеющих особое  государственное  значение либо особую научную или  культурную ценность,
регулирование пользования которыми отнесено к компетенции РСФСР, производится Советом
Министров  РСФСР  по  представлениям  Советов  Министров  автономных  республик,
крайисполкомов, облисполкомов, Московского и Ленинградского горисполкомов.

Пункт 2  не приводится,  как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров
СССР от 11 июня 1976 г. N 452 "О порядке частичного или полного запрещения использования
водных  объектов,  имеющих  особое  государственное  значение  либо  особую  научную  или
культурную ценность".